
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025082700278

278

Nº 162, quarta-feira, 27 de agosto de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

CESUCA - COMPLEXO DE ENSINO SUPERIOR DE CACHOEIRINHA
LT DA
AV I S O

REGISTRO DE DIPLOMAS

CENTRO UNIVERSITÁRIO CESUCA, mantido pelo COMPLEXO DE ENSINO
SUPERIOR DE CACHOEIRINHA LTDA, CNPJ 05.687.481/0002-50. Informa que registrou 04
diploma no período em 01/08/2025 a 15/08/2025, sob o n° 2338 à 2341, livro de registro
n° 24 à 24. www.cesuca.edu.br/diplomas

Cachoeirinha, 20 de Agosto de 2025
RICARDO MUNIZ MUCCILLO DA SILVA

Reitor

CONSÓRCIO DE DESENVOLVIMENTO E VALORIZAÇÃO DE
MUNICÍPIOS

EXTRATO DE ADESÃO

Termo de Homologação e Ratificação - Processo Administrativo Nº 043/2025 - Adesão Nº
023/2025 - O Presidente do Consórcio de Desenvolvimento e Valorização de Municípios -
CONVALES, no uso de suas atribuições legais, resolve: Ratificar e Homologar, em todos os

seus termos o Ato de Adesão Nº 023/2025, O Procedimento Administrativo Nº 043/2025,
conforme justificativa apresentada e Parecer da Assessoria Jurídica, nos termos da Lei
14.133/2021, cujo objeto: Adesão à Ata de registro de preço n° 212/2025 para Aquisição
de Fantasias "Zé Gotinha" para apoio às ações de imunização, mobilização social e
campanhas de vacinação dos municípios consorciados ao Consórcio de Desenvolvimento e
Valorização de Municípios - CONVALES, Autorizando, a contratação de Empresa Criativa
Produtos Ltda., inscrita no CNPJ sob o n.º 55.491.907/0001-92, referente a Ata de Registro
de Preço n° 212/2025, oriunda do Processo Licitatório n° 158/2024, Modalidade Pregão
Eletrônico por Registro de Preços n° 119/2024, gerenciada pelo Consórcio Público
Instituição de Cooperação Intermunicipal do Médio Paraopeba - ICISMEP. Valor R$
23.850,00 (vinte e três mil oitocentos e cinquenta reais). Arinos/MG, 26 de agosto de 2025.
NELSON PEREIRA DE BRITO. Presidente

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO ALTO RIO PARDO
AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

Comunicado: O Consórcio Intermunicipal de Saúde do Alto Rio Pardo - CISARP a
título de intenção de Registro de Preços, Art. 86, Lei 14.133/21, comunica aos municípios
consorciados que efetuará Licitação para os seguintes objetos: Registro de Preços para
futura e eventual aquisição de medicamentos de alta complexidade e injetáveis para atender
as demandas dos Municípios consorciados ao Consórcio CISARP. Registro de Preços para
futura e eventual contratação de empresa para prestação de serviços médicos em nível
hospitalar e ambulatorial para atender as demandas dos Municípios consorciados ao CISARP.
Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais médico hospitalares e
ambulatoriais para atender as demandas dos Municípios consorciados ao CISARP. Registro
de Preços para futura e eventual aquisição de equipamentos e móveis hospitalares para
atender as demandas dos municípios consorciados ao CISARP. Aguarda manifestação por 08
(oito) dias úteis. Manifestações e informações complementares pelo telefone (38) 3845-
8122 ou através do e-mail: cistaiobeiras@gmail.com, preferencialmente.

Taiobeiras-MG, 26 de agosto de 2025
CLEIDIANE MENDES DE SOUZA

Pregoeira

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO
DE FEIRA DE SANTANA - PORTAL DO SERTÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 11/2025

Menor preço por item. Objeto: Aquisição de insumos para realização de
endoscopias para serem destinados aos atendimento de pacientes para realização de
endoscopias digestivas altas e baixas na Policlínica Regional de Saúde de Feira de Santana
- BA. Sessão de abertura: às 10h dia 05/09/25, na https://bll.org.br/. Informações: e-mail
licitacoes.consorciodesaudefsa@outlook.com. Edital:
http://consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br/diario e/ou https://bll.org.br/.

Feira de Santana/Ba, 25 de agosto de 2025.
DANILA DIAS DA SILVA.

Pregoeira

CRUZEIRO DO SUL EDUCACIONAL S.A.
AV I S O

REGISTRO DE DIPLOMAS

UNICSUL - UNIVERSIDADE CRUZEIRO DO SUL, mantida pela CRUZEIRO DO SUL
EDUCACIONAL S.A., CNPJ 62.984.091/0001-02. Informa que registrou 425 diplomas no
período de 01/08/2025 a 15/08/2025, sob os n°s 174750 a 175178, livros de registros n°s
1748 a 1752. www.cruzeirodosul.edu.br/diplomas

São Paulo, de 20 Agosto de 2025.
BRENO SCHUMAHER HENRIQUE

Reitor

FEDERAÇÃO BRASILEIRA DAS CORRETORAS E DISTRIBUIDORAS DE
TÍTULOS E VALORES MOBILIÁRIOS E CÂMBIO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

Pelo presente edital, o Presidente da FEDERAÇÃO BRASILEIRA DAS CORRETORAS
E DISTRIBUIDORAS DE TÍTULOS E VALORES MOBILIÁRIOS E CÂMBIO - FEBRACORDI, inscrita
sob o CNPJ 02.424.198/0001-66, convoca todos os sindicatos e as empresas das categorias
econômicas: 1) Distribuidoras de Títulos e Valores Mobiliários, e 2) Corretoras de Valores
Mobiliários com atuação nacional para se reunirem em assembleia geral extraordinária
para deliberarem sobre a ordem do dia. A assembleia será realizada no dia 29 de setembro
de 2025, às 14h, em 1ª convocação, e às 14h30, em 2ª convocação, sendo esta última com
qualquer número de presentes, no endereço SCS, Quadra 1, Bloco F, Edifício Camargo
Corrêa, 15º andar, Asa Sul, Brasília - DF, CEP: 70397- 900, a fim de deliberar a seguinte
ordem do dia: (1) aprovação das demonstrações financeiras da FEBRACORDI relativas ao
ano fiscal de 2024; e (2) assuntos gerais. O endereço do subscritor para eventuais dúvidas
e contatos é SCS, Quadra 1, Bloco F, Edifício Camargo Corrêa, 15º andar, Asa Sul, Brasília
- DF, CEP: 70397-900. A mesa diretora e a forma de discussão e deliberação serão decididas
pelos próprios interessados presentes na assembleia.

Brasília-DF, 25 de agosto de 2025.
JOAQUIM DA SILVA FERREIRA

FEDERAÇÃO NACIONAL DO FISCO ESTADUAL
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ELEIÇÕES GERAIS 2025
triênio 2026/2028

O Presidente da Junta Eleitoral da Federação Nacional do Fisco Estadual
e Distrital(Fenafisco), eleita na 232ª Reunião Extraordinária do Conselho
Deliberativo da Fenafisco, realizada nos dias 26 e 27 de junho de 2025, em
formato híbrido, sendo a presencial na cidade de Aracaju-SE, com a presença dos
Sindicatos Filiados, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 49
do Estatuto da Federação em vigor, combinadas com as disposições expressas no
Regimento Eleitoral - Eleições Gerais 2025 e o Cronograma Eleitoral, CONVOCA os
Delegados ao CONAFISCO- Congresso Nacional do Fisco Estadual e Distrital, com
direito a voz e voto nos termos do § 1º do artigo 12 do Estatuto, para
constituírem o Colégio Eleitoral da entidade, o qual, deverá se reunir na cidade de
Natal, no Estado do Rio grande do Norte, nas instalações do SERHS NATAL GRAND
HOTEL & RESORT, localizado na Via Costeira Senador Dinarte Medeiros Mariz, nº
6.045, Parque das Dunas, CEP: 59.090-002, telefone: 0xx84-40052000, das 10
horas às 16 horas (horário de Brasília/DF), do dia 25 de novembro de 2025, para
realização das Eleições Gerais 2025, para o preenchimento dos cargos da Diretoria
Executiva e do Conselho Fiscal da Fenafisco, para o Triênio de 2026/2028, ficando
aberto o processo eleitoral e respectivo prazo para registro de candidaturas,
observando-se as seguintes disposições:

1. Os cargos eletivos a serem preenchidos são:
1.1 Da Diretoria Executiva: Presidente, Vice-Presidente, Diretor

Administrativo e Financeiro, Diretor para Assuntos Parlamentares e Relações
Institucionais, Diretor de Formação Sindical e Relações Intersindicais, Diretor de
Comunicação, Diretor Jurídico e de Defesa Profissional, Diretor de Aposentados e
Pensionistas, Diretor para Assuntos Técnicos e um quadro de 8 (oito) Suplentes da
Diretoria Executiva;

1.2 Do Conselho Fiscal: 3 (três) titulares e 3 (três)
suplentes.
2. Os pedidos de registro de candidaturas, dirigidos à Junta Eleitoral da

Fenafisco 2025, deverão ser enviados até às 18 horas (horário de Brasília-DF), do
dia 11/09/2025, para o e-mail da Junta Eleitoral:
juntaeleitoral2025@fenafisco.org.br

2.1. Os pedidos de registro de candidaturas deverão obedecer ao que
segue:

2.1.1. No caso de candidaturas à Diretoria Executiva:
2.1.1.1. Somente serão aceitos os requerimentos de registro de chapas

que apresentarem candidatos para todos os cargos e suplências;
2.1.1.2. O requerimento de registro da chapa, assinado por qualquer

dos candidatos que a integre, deverá ser instruído com anuência escrita de todos
os candidatos, com as Certidões Individuais de Filiação Sindical, onde conste que
o candidato está em dia com suas obrigações estatutárias e sociais e Declaração
Individual de não Infringência das normas de inelegibilidade, e;

2.1.1.2.1. Conterá os nomes dos candidatos, a data de nascimento,
identidade, órgão emissor, CPF, a entidade de base a qual estão filiados, a data
da filiação, a Unidade da Federação correspondente;

2.1.1.2.2. Indicação do Representante perante a Junta Eleitoral com o
nome, endereço, telefone, endereço eletrônico (e-mail) e o número de WhatsApp,
no qual receberá intimações ou notificações.

2.1.2. No caso de candidaturas ao Conselho Fiscal, somente serão
aceitas as inscrições individuais, formuladas mediante requerimento que deverá
conter:

2.1.2.1. O nome do candidato, a data de nascimento, identidade, órgão
emissor, CPF, a entidade de base a qual está filiado, a data da filiação, a Unidade
da Federação correspondente, o endereço eletrônico (e-mail) e o número de
WhatsApp, no qual receberá intimações ou notificações;

2.1.2.2. Ser instruído com a Certidão Individual de Filiação Sindical,
onde conste que o candidato está em dia com suas obrigações estatutárias e
sociais e Declaração Individual de não Infringência das normas de
inelegibilidade.

3. A Junta Eleitoral referida na parte inicial deste Edital é composta
pelos seguintes Membros (art. 47 do Estatuto da FENAFISCO): presidente: Lindolfo
Timm, filiado ao Sindafep/PR; secretário: Francisco Gladestone Matias Moreno
Filho, filiado ao Sinafite/DF; mesário: Carlos Roberto de Fontes Pereira, filiado ao
Sindifern/RN; Suplente: Luciano Barboza Garcia, filiado ao Sindifisco/RS.

3.1. O domicílio da Junta Eleitoral é SCS QD. 01 bloco M, lote nº 30,
Ed. Gilberto Salomão, salas: 01 a 08 e 14 a 18, Sobreloja - Brasília/DF, Telefones:
0xx61 3226-4070/ 3224-0515, Celular da Junta Eleitoral: 0xx61 98134-5980, CEP:
70.305-900 - endereço eletrônico: juntaeleitoral2025@fenafisco.org.br. Publique-
se.

Brasília, 25 de agosto de 2025.
LINDOLFO TIMM

FEDERAÇÃO NACIONAL DOS SINDICATOS DE EMPRESAS DE
RECURSOS HUMANOS, TRABALHO TEMPORÁRIO E TERCEIRIZADO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA ASSEMBLEIA ELEITORAL
ELEIÇÃO DA DIRETORIA E CONSELHO FISCAL - QUADRIÊNIO 2026 A 2029

O Conselho de Representantes exercendo suas atribuições estatutárias, convoca
os Sindicatos Filiados por meio de seus representantes legais, a se reunirem em Assembleia
Eleitoral, em 1ª convocação às 14h00, do dia 25 de novembro de 2025, no auditório da
sede da FENASERHTT situado na Avenida São Luís, 258, 18º andar, São Paulo/SP, a fim de
deliberarem sobre a seguinte: ORDEM DO DIA: I - Eleição da Diretoria e do Conselho Fiscal
com mandato de 01º de janeiro de 2026 a 31 de dezembro de 2029. De acordo com o
artigo 24 parágrafo § 6º do Estatuto Social, para concorrer às eleições somente serão
aceitas chapas contendo a composição de todos os cargos de Diretoria, as quais deverão
ser divulgadas 60 (sessenta) dias antes da data da eleição, correspondente ao dia 26 de
setembro de 2025, abrindo-se prazo de 15 (quinze) dias para impugnações, com término
em 11 de outubro de 2025. Para o cumprimento do art. 24, § 6º, do Estatuto Social, as
inscrições deverão ser apresentadas na sede da FENASERHTT, impreterivelmente até o dia
23 de setembro 2025 às 15h. Não havendo quórum no horário acima previsto, a
Assembleia Eleitoral será instalada em 2ª convocação às 14h30, independentemente do
número de presentes, com término de votação às 16h00. Informações complementares
poderão ser obtidas no site da FENASERHTT, www.fenaserhtt.com.br - ícone "Eleições
2025", ou pelo e-mail: juridico@fenaserhtt.com.br.

São Paulo, 26 de agosto de 2025.
VANDER MORALES

Presidente do Conselho

FUNDAÇÃO DE AMPARO E DESENVOLVIMENTO DA PESQUISA
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Contratante: Fundação de Amparo e Desenvolvimento da Pesquisa. Contratada: Ocean
Instruments New Zealand. Objeto: Gravador de Som Subaquático - SoundTrap ST600 STD -
Long Term Recorder. No valor total de US$ 9,060.00. Processo Web: 10601/2025, para

realização do projeto: 5347 PETROBRAS/UFPA/FADESP - POTENCIAL DAS CORRENT ES
MARINHAS. Amparo legal: Decreto 8.241/14, inciso VI no artigo 26. Homologação: Diretor
Executivo - Prof. Dr. Roberto Ferraz Barreto pela FADESP.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html
User
Linha

User
Linha

User
Linha

User
Linha

User
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-08-27T02:02:28-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




